(1671) Cit. editio: *intelligamus?*

(1672) Edit. cit. *Amen dico vobis.*

(1673) Cod. Vat. *Gaudeant canonici de tanto privilegio, etc.* Cod. Vat. 1254, habet. *Gaudeant mo-*

*nachi.* Item editio *Ascens.*

(1674) Item cod. et editio *Ascens.*: *Sufficiunt illis mansiones suæ, et istis non sufficiunt possessiones suæ.* Item cod. Vat. 954, et cod. 1254.

vacat a mysterio id quod ait : « Et in cubito consummabis summitatem ejus (*Gen. vi, 16*). » Unus quidem cubitus unus est Deus, in quo tota nostra consummatio et perfectio est. « Excelsus super omnes gentes Dominus, et super cœlos gloria ejus (*Psal. cxiii, 4*). » Ipse est caput nostrum, nos illius membra sumus (1675). Ideo enim arca inferius quidem ampla, superius vero arcta, et in cubito consummata est. Quia et S. Ecclesia in subjectis quidem lata et magna est, et in uno patre et magistro consummata est. Unde et Dominus ait : « Unus est enim 475 pater vester, qui in cœlis est (*Matth. xxiii, 9*). » Denique multo plures sunt mali quam boni, plures qui terrena quam cœlestia petunt. Angusta via est quæ ducit ad vitam, ampla est quæ ducit ad perditionem. Si quis etiam Ecclesiæ ordines considerare velit quomodo super laicos clerici, super clericos presbyteri, super præbiteros episcopi, super episcopos archiepiscopi, super illos patriarchas per ordinem sedeant, et tunc tandem Romanum pontificem super omnes sedere conspiciat, etiam isto modo intelligere poterit quomodo arca Dei in inferioribus ampla, paulatim se angustando in uno cubito consummetur. Jam vero animalia munda et immunda, justos pariter et peccatores significare videntur. Nam et boni et mali, justi et peccatores, granum et palæa, zizania et frumenta simul in Ecclesia Dei conversantur, de uno pane vivunt, de uno calice bibunt, ut et se fratres esse ostendant, una et consona voce omnes dicunt, « Pater noster quis es in cœlis (1676) (*Matth. vi, 9*). » Illud quoque non vacat a mysterio quod homines et volucres superiores locum in arca possederant ; jumenta vero, pecora et similia inferius habitabant. Qui enim homines volucrum naturam imitantur, tales in S. Ecclesia superiores constitui debent. Detigitur operam sapientiæ et religioni, alius volet mente, et spiritu ad cœlestia erigatur, qui super alios esse desiderat. At vero illi merito inferiores sunt omnisque honoris et dignitatis, qui carnis concupiscentiis solisque voluptatibus dediti jumentorum naturam sequuntur : quæ quidem ipsa eorum natura prona finxit ventrique obedientia. Restat nunc de corvo dicere, qui de arca egressus ad eam ulterius redire neglexit ; in hoc nimirum illi figurantur, qui pro suis offensis ab Ecclesia separati ad eam ulterius redire despiciunt. Talis fuit Arius et Sabellius, tales et Donatistæ, qui pro suis iniquitatibus ab Ecclesia divisi (1676) ad eam redire et ei reconciliari noluerunt. Unde non immerito omne corvinum genua immundum esse dicitur (1678) : Qui vero per columbam, quæ cum ramo olivæ (1679) virentis ad arcam rediit, nisi illi significantur, qui mites sunt, et sapientes et humiles ? Hi enim quia pacem et concordiam diligunt, si Ecclesiam Dei et fratrum congregationem quolibet modo contra se